UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ XÂY DỰNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /SXD-QLVT, PT&NL         Hà Nam, ngày      tháng 5 năm 2025

V/v tham gia ý kiến xây dựng dự thảo Nghị

quyết của HĐND tỉnh Quy định hỗ trợ lãi suất

vay vốn tại các tổ chức tín dụng đối với các dự

án đầu tư phương tiện xe buýt trên địa bàn tỉnh

Hà Nam.

 Kính gửi:

   - Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh Hà Nam;

   - Các sở, ban, ngành thuộc UBND tỉnh;

   - UBND các huyện, thị xã và thành phố;

   - Hiệp hội vận tải ô tô tỉnh Hà Nam.

Căn cứ khoản 4 Điều 57 Luật Đường bộ năm 2024;

Căn cứ quy định tại khoản 8 Điều 1 Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày

25/5/2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đổi,

bổ sung một số điều theo Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của

Chính phủ;

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh Hà Nam tại Công văn số 760/UBND-

THNV ngày 01/4/2025 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề xuất và

xây dựng các nội dung trình HĐND tỉnh tại kỳ họp chuyên đề năm 2025.

Sở Xây dựng tỉnh Hà Nam xây dựng hồ sơ dự thảo Nghị quyết của HĐND

tỉnh Quy định hỗ trợ lãi suất vay vốn tại các tổ chức tín dụng đối với các dự án

đầu tư phương tiện xe buýt trên địa bàn tỉnh Hà Nam.

Hồ sơ dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh gồm: (1)Tờ trình của UBND tỉnh

về dự thảo Nghị quyết, (2) Dự thảo Nghị quyết.

Để hoàn thiện dự thảo, đảm bảo đúng theo quy trình xây dựng và ban hành

văn bản, Sở Xây dựng trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị tham gia ý kiến vào

hồ sơ Dự thảo. Văn bản tham gia đề nghị gửi về Sở Xây dựng trước ngày

16/05/2025 để tổng hợp, tiến hành các bước tiếp theo của việc xây dựng Nghị quyết.

Sở Xây dựng rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của các cơ quan,

đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh;          (để B/c);

- Giám đốc Sở;

- Cổng thông tin điện tử của tỉnh;

- Các phòng, ban thuộc Sở;

- Website Sở;

- Lưu: VP, QLVT,PT&NL.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Thích

2

		2025-05-09T16:23:27+0700

		2025-05-09T16:35:42+0700

		2025-05-09T17:49:04+0700

		2025-05-09T17:49:04+0700

		2025-05-09T17:49:04+0700